35
Flachbaumotoren | EBF, D..F
Das Elektromotorenwerk Grünhain bietet Ihnen
anwendungsorientierte Problemlösungen:
Ein Beispiel ist die Flachbaumotorenreihe in
Einphasen- oder Drehstromausführung für den
optimalen Antrieb im Bereich Heim- und
Handwerkermaschinen.

36
Flachbaumotoren EBF, D..F Technische Informationen  |  Motordaten
Aufbau der Typenbezeichnung
E  B  F  80 G  2Benennung
Motorart
E..  = Einphasenausführung
D..  = Drehstromausführung
Hilfsphasenausführung mit Betriebskondensator
B = Einphasenausführung
K = Drehstromausführung
E = Drehstromausführung IE2
F = Drehstromausführung IE3
Flachbaumotor
Polzahl
2, 4
Paketlänge
K = kurz
G = groß
L = lang
LX	 =	 extra	lang
Achshöhe
71, 80
Typenreihe EBF
U = 230 V, f = 50 Hz, Betriebsart S1
Typ  P
N
 n
N
 ƞ cos φ I
N
 M
N
 M
A
/M
N
 I
A
/I
N
 M
K
/M
N
 C
B
m
Baureihe (kW) (min-1) (%)  (A) (Nm)    (F) (kg)
EBF 71K2 0,55 2850 70 0,98 3,5 1,84 0,40 4,0 2,0 16 7,7
EBF 71G2 0,75 2860 68 0,99 4,8 2,5 0,48 4,1 2,0 20 9,0
EBF 71L2 1,1 2830 78 0,99 6,2 3,70 0,32 4,1 1,9 30 10,4
EBF 80K2 1,1 2830 70 0,99 6,9 3,71 0,43 4,0 2,0 30 12,0
EBF 80G2 1,5 2830 77 0,96 8,8 4,1 0,41 4,2 2,0 40 15,0
EBF 80L2 2,0 2820 83 0,99 10,6 6,8 0,34 4,1 1,9 40 16,5
EBF 80LX2 2,2 2830 77 0,99 12,5 7,4 0,35 4,9 2,2 40 18,3
Typenreihe EBF
U = 230 V, f = 50 Hz, Betriebsart S6-40% ED, Spieldauer 10 min
Typ  P
N